
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

 

 

PORTARIA CRCPA N.º 052, 26 DE MARÇO DE 2021. 

 

                                                                              
DESTITUI MEMBRO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE TRANSPARÊNCIA 
DO CRCPA, PORTARIA 
CRCPA.066/2020, DE 29/05/2020, E 
NOMEIA  NOVO MEMBRO. 

 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
           Considerando que a funcionária Camila Salgado Marques Holanda, 
membro da Comissão do Portal da Transparência, solicitou e obteve licença não 
remunerada deste CRC; e 
             

             Considerando que o Portal da Transparência do Conselho Regional de 
Contabilidade do Pará visa promover a transparência da gestão, permitindo que a 
sociedade acompanhe e fiscalize a aplicação dos recursos públicos no âmbito do 
Regional e para isso necessita de acompanhamento e coleta de dados dos setores 
competentes para inserir no Portal. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Destituir Camila Salgado Marques Holanda, Membro da 
COMISSÃO PERMANENTE DE TRANSPARÊNCIA DO CRCPA, e nomear 
FELIPE Sodré Correa como Membro da referida Comissão. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 

 
 
      

 

 
 
                                                Fabricio do Nascimento Moreira 
                                                                  Presidente 

http://www.crcpa.org.br/

